平成 30 年 7 月２日

関係各位

会 社 名  株式会社バリューデザイン

代表者名  代表取締役社長 尾上 徹

 （コード番号：3960 東証マザーズ）

問合せ先  常 務 取 締 役  林  秀 治

 （TEL．03－6661－0115）

インドのプリペイドプロセッサー ValuAccess Service Pvt Limited の

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 30 年７月２日開催の取締役会にて、インドにおいてギフトカード・プリペイドカード事

業を展開する ValuAccess Service Pvt  Limited の全株式を取得する契約を締結することを決議しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式の取得の理由

 当社は日本国内、及びアジア諸国において、サーバ管理型プリペイドカードの発行・管理支援（プロ

セシング）事業を行っておりますが、近年、中国をはじめとするアジア諸国での電子決済の普及はモバ

イル決済の普及とも相まって目覚ましい速度で進んでおり、当社も東アジア・東南アジアを中心に事業

の拡大を急ぎ進めております。インドにおいても、電子決済の普及とそれに伴うプリペイドカードの市

場性は確認されており、当社のこれまで培った事業運営、及び海外市場開拓の知見を生かし、同国での

事業拡大及び既存の海外事業とのシナジーが見込めることから、この度の株式取得が実現しました。

2. 異動する子会社の概要

（１）社      名 ValuAccess Services Private Limited

（２）所 在 地 Gurappa Avenue,Primrose Road,Bangalore – 560 025

（３）代表者の役職・氏名 Mustansir Rangwala

（４）事 業 内 容 プリペイドカードプロセッシング事業

（５）資 本 金 81,497,490インドルピー（約 140百万円）

（６）設 立 年 月 日 2008 年 6 月

（７）大株主及び持株比率 ValuAccess (Mauritius) Limited（100%）

（８）当 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態

  決 算 期 2015 年 3 月期 2016 年 3 月期 2017 年 3 月期

  純 資 産 66 百万円 84 百万円 84 百万円

  総 資 産 97 百万円 112 百万円 113 百万円

  1 株 当 た り 純 資 産 8.92 円 10.57 円 10.33 円

  売 上 高 106 百万円 37 百万円 26 百万円

  営 業 利 益 ▲80 百万円 ▲58 百万円 ▲43 百万円

  当 期 純 利 益 ▲58 百万円 ▲36 百万円 ▲25 百万円

  1 株 当 た り 当 期 純 利 益 ▲7.89 円 ▲4.76 円 ▲3.12 円

  1 株 当 た り 配 当 金 - - -

3. 株式取得の相手先の概要

（１）社       名 ValuAccess (Mauritius) Limited

（２）所 在 地 6th Floor, Tower A, 1 CyberCity, Ebene, Mauritius.

（３）代表者の役職・氏名 Alistair Gordon

（４）事 業 内 容 プリペイドカードプロセッシング事業

（５）資 本 金 非公開（相手方の要請により非公表）

（６）設 立 年 2008年

（７）純 資 産 非公開（相手方の要請により非公表）

（８）総 資 産 非公開（相手方の要請により非公表）

（９）大株主及び持株比率 ValuAccess Asia Limited（100%）

（10）当 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

4. 取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

（１）異 動 前 の 所 有 株 式 数 0株（議決権所有割合：0％）

（２）取 得 す る 株 式 等 の 数 8,172,609株

（３）取 得 価 格
株式取得価格 3万 USドル（約 3百万円）

アドバイザリー費用等（概算額）10 百万円

（４）異動後の所有株式等の数 8,172,609株（議決権所有割合：100.0％）

5. 日程

（１）取 締 役 会 決 議 日 平成 30年 7月 2日

（２）契 約 締 結 日 平成 30年 7月 3日（予定）

（３）株 式 譲 渡 実 行 日 平成 30年 7月 6日（予定）

６. 今後の見通し

本契約による当期業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、開示すべき事項が発生した場

合には速やかに開示いたします。

以 上